
 

 

 

Diário Oficial do Município 

de Nova Cruz 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013 

 

 Sexta, 15 de Janeiro de 2016 – Ano III – Edição 692 – Nova Cruz/RN 

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO CID ARRUDA CÂMARA

PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 
 

 

PUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 

PORTARIA Nº 04/2016-GP. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE 

NORTE, no uso de suas atribuições 

constitucionais e tendo em vista o que lhe 

autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu 
Art. 87, inciso XXXIV e respeitando o que 

preconiza a Lei complementar 921/2009 e 

alterações dadas pela a LEI Nº 1.051/2010, que 
rege a Estrutura e Organização do Poder 

Executivo Municipal, considerando a 

necessidade de manter o bom funcionamento 
dos diversos setores da administração pública.  

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear a senhora AMANDA 

HORTÊNCIO DA COSTA, para ocupar o 

cargo de Auxiliar Operacional da Secretaria 

Municipal de Assistência Social, de provimento 
em comissão, com direito a percepção da 

remuneração equivalente ao Padrão CC-16. 

Art. 2º.  Essa portaria entra em vigor na data de 

sua publicação revogando seus efeitos para o 
dia 04 de Janeiro de 2016. 

Registre-se e Publique-se. 

Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-

RN, em 11 de Janeiro de 2016. 

Cid Arruda Câmara 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA Nº 06/2016-GP. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE 

NORTE, no uso de suas atribuições 
constitucionais e tendo em vista o que lhe 

autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu 

Art. 87, inciso XXXIV e respeitando o que 
preconiza a Lei complementar 921/2009 e 

alterações dadas pela a LEI Nº 1.051/2010, que 

rege a Estrutura e Organização do Poder 
Executivo Municipal, considerando a 

necessidade de manter o bom funcionamento 
dos diversos setores da administração pública.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º.  Nomear a senhora ADRIANA 

ALVES DA SILVA, para ocupar o cargo de 
Auxiliar Operacional, da Secretaria Municipal 

de Saúde, de provimento em comissão, com 

direito a percepção da remuneração equivalente 

ao Padrão CC-16. 

 

Art. 2º.  Nomear a senhora ALZENI DA 

SILVA SOUZA FONSECA, para ocupar o 

cargo de Auxiliar Operacional, da Secretaria 

Municipal de Saúde, de provimento em 

comissão, com direito a percepção da 
remuneração equivalente ao Padrão CC-16. 

 

Art. 3º.  Nomear a senhora ANA CRISTINA 

CIPRIANO DOS SANTOS, para ocupar o 

cargo de Auxiliar Operacional, da Secretaria 

Municipal de Saúde, de provimento em 
comissão, com direito a percepção da 

remuneração equivalente ao Padrão CC-16. 

 
Art. 4º.  Nomear a senhora ANA RITA 

MOREIRA DE SALES, para ocupar o cargo 

de Auxiliar Operacional, da Secretaria 
Municipal de Saúde, de provimento em 

comissão, com direito a percepção da 
remuneração equivalente ao Padrão CC-16. 

 

Art. 5º.  Nomear o senhor DANIEL 

ALEXANDRE ALVES DA SILVA, para 

ocupar o cargo de Auxiliar Operacional, da 

Secretaria Municipal de Saúde, de provimento 
em comissão, com direito a percepção da 

remuneração equivalente ao Padrão CC-16. 

 

Art. 6º.  Nomear a senhora EDILEIDE 

FERREIRA LÁZARO, para ocupar o cargo 

de Auxiliar Operacional, da Secretaria 
Municipal de Saúde, de provimento em 

comissão, com direito a percepção da 

remuneração equivalente ao Padrão CC-16. 
 

Art. 7º.  Nomear a senhora ELIZANGELA 

BENEDITO DE LIMA, para ocupar o cargo 
de Auxiliar Operacional, da Secretaria 

Municipal de Saúde, de provimento em 

comissão, com direito a percepção da 

remuneração equivalente ao Padrão CC-16. 

 

Art. 8º.  Nomear a senhora ELISANGELA DE 

LIMA PEREIRA, para ocupar o cargo de 

Auxiliar Operacional, da Secretaria Municipal 

de Saúde, de provimento em comissão, com 
direito a percepção da remuneração equivalente 

ao Padrão CC-16. 

 

Art. 9º.  Nomear o senhor EUGÊNIO 

GOMES PEREIRA, para ocupar o cargo de 

Auxiliar Operacional, da Secretaria Municipal 
de Saúde, de provimento em comissão, com 

direito a percepção da remuneração equivalente 

ao Padrão CC-16. 

 

Art. 10º.  Nomear o senhor FERNANDO 

AVELINO LUÍS, para ocupar o cargo de 
Auxiliar Operacional, da Secretaria Municipal 

de Saúde, de provimento em comissão, com 

direito a percepção da remuneração equivalente 

ao Padrão CC-16. 

 

Art. 11º.  Nomear a senhora GEIZIANI 

INÁCIO DO NASCIMENTO, para ocupar o 

cargo de Auxiliar Operacional, da Secretaria 

Municipal de Saúde, de provimento em 

comissão, com direito a percepção da 
remuneração equivalente ao Padrão CC-16. 

 

Art. 12º.  Nomear a senhora JULIANA 

BATISTA DOS SANTOS, para ocupar o 

cargo de Auxiliar Operacional, da Secretaria 

Municipal de Saúde, de provimento em 
comissão, com direito a percepção da 

remuneração equivalente ao Padrão CC-16. 

 

Art. 13º.  Nomear senhora MARIA 

ALESSANDRA DA SILVA, para ocupar o 

cargo de Auxiliar Operacional, da Secretaria 
Municipal de Saúde, de provimento em 

comissão, com direito a percepção da 
remuneração equivalente ao Padrão CC-16. 

 

Art. 14º.  Nomear a senhora MARIA 

IVONICE RIBEIRO C. DA S. OLIVEIRA, 

para ocupar o cargo de Auxiliar Operacional, da 

Secretaria Municipal de Saúde, de provimento 
em comissão, com direito a percepção da 

remuneração equivalente ao Padrão CC-16. 

 

Art. 15º.  Nomear a senhora MÔNICA 

ALVES DOS SANTOS, para ocupar o cargo 

de Auxiliar Operacional, da Secretaria 
Municipal de Saúde, de provimento em 

comissão, com direito a percepção da 

remuneração equivalente ao Padrão CC-16. 
 

Art. 16º.  Nomear a senhora MÔNICA DE 

SOUZA SOARES, para ocupar o cargo de 
Auxiliar Operacional, da Secretaria Municipal 

de Saúde, de provimento em comissão, com 

direito a percepção da remuneração equivalente 

ao Padrão CC-16. 

 

Art. 17º.  Nomear a senhora SILVANA 

BARBOSA DA SILVA NASCIMENTO, 

para ocupar o cargo de Auxiliar Operacional, da 

Secretaria Municipal de Saúde, de provimento 
em comissão, com direito a percepção da 

remuneração equivalente ao Padrão CC-16. 

 
Art. 18º.  Nomear a senhora SUZANA 

LISBOA A. C. LACERDA, para ocupar o 

cargo de Auxiliar Operacional, da Secretaria 
Municipal de Saúde, de provimento em 

comissão, com direito a percepção da 

remuneração equivalente ao Padrão CC-16. 

 

Art. 19º.  Essa portaria entra em vigor na data 

de sua publicação revogadas as disposições em 
contrário, retroagindo seus efeitos para o dia 11 

de janeiro de 2016. 



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

SEXTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2016                                                                                                                                           PÁGINA 02 

                        Diário Oficial do Município de Nova Cruz   

Registre-se e Publique-se. 

 

Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova 

Cruz/RN, em 15 de Janeiro de 2016. 

 

Cid Arruda Câmara 

Prefeito Constitucional 
 

PORTARIA Nº 07/2016-GP. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE 

NORTE, no uso de suas atribuições 
constitucionais e tendo em vista o que lhe 

autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu 

Art. 87, inciso XXXIV e respeitando o que 
preconiza a Lei complementar 921/2009 e 

alterações dadas pela a LEI Nº 1.051/2010, que 

rege a Estrutura e Organização do Poder 
Executivo Municipal, considerando a 

necessidade de manter o bom funcionamento 

dos diversos setores da administração pública.  
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º.  Nomear o senhor EDSON ALVES 

DA SILVA, para ocupar o cargo de 
Coordenador da Secretaria Municipal de Saúde, 

de provimento em comissão, com direito a 

percepção da remuneração equivalente ao 
Padrão CC-08. 

 

Art. 2º.  Nomear a senhora ELENIR COSTA 

DA SILVA, para ocupar o cargo de 

Coordenadora da Secretaria Municipal de 

Saúde, de provimento em comissão, com 
direito a percepção da remuneração equivalente 

ao Padrão CC-08. 

 
Art. 3º.  Essa portaria entra em vigor na data de 

sua publicação revogadas as disposições em 

contrário, retroagindo seus efeitos para o dia 11 
de janeiro de 2016. 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova 

Cruz/RN, em 15 de Janeiro de 2016. 

 

Cid Arruda Câmara 

Prefeito Constitucional 
 

PORTARIA Nº 08/2016-GP. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE 

NORTE, no uso de suas atribuições 
constitucionais e tendo em vista o que lhe 

autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu 

Art. 87, inciso XXXIV e respeitando o que 
preconiza a Lei complementar 921/2009 e 

alterações dadas pela a LEI Nº 1.051/2010, que 

rege a Estrutura e Organização do Poder 
Executivo Municipal, considerando a 

necessidade de manter o bom funcionamento 

dos diversos setores da administração pública.  
 

 RESOLVE: 

 

Art. 1º.  Nomear a senhora LUANA DE 

SOUSA FIORENTINO, para ocupar o cargo 

de Diretora da Vigilância Sanitária da 
Secretaria Municipal de Saúde, de provimento 

em comissão, com direito a percepção da 

remuneração equivalente ao Padrão CC-3. 

 

Art. 2º.  Essa portaria entra em vigor na data de 

sua publicação revogada as disposições em 
contrário, retroagindo seus efeitos para o dia 11 

de janeiro de 2016.  

 

Registre-se e Publique-se. 

 

Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova 

Cruz/RN, em 15 de Janeiro de 2016. 

 

 

Cid Arruda Câmara 

Prefeito Constitucional 

 
PORTARIA Nº 09/2016-GP. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE 

NORTE, no uso de suas atribuições 

constitucionais e tendo em vista o que lhe 

autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu 
Art. 87, inciso XXXIV e respeitando o que 

preconiza a Lei complementar 921/2009 e 

alterações dadas pela a LEI Nº 1.051/2010, que 
rege a Estrutura e Organização do Poder 

Executivo Municipal, considerando a 

necessidade de manter o bom funcionamento 
dos diversos setores da administração pública.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º.  Nomear a senhora MARIA 

OZANETE SOARES, para ocupar o cargo de 
Assessora de Gabinete do Gabinete Civil, de 

provimento em comissão, com direito a 

percepção da remuneração equivalente ao 
Padrão CC-5. 

 

Art. 2º.  Essa portaria entra em vigor na data de 
sua publicação revogada as disposições em 

contrário, retroagindo seus efeitos para o dia 04 

de janeiro de 2016. 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova 
Cruz/RN, em 15 de Janeiro de 2016. 

 

Cid Arruda Câmara 

Prefeito Constitucional 

 

PODER LEGISLATIVO 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 


